38

omne sua positione dāpnauit: iurauit enī domin⁹: et apostol⁹ paul⁹ fuit operationis exēplo mōstrantes adhuc tā tū iuramentū esse prohibitū: ne iurandi facilitas frequētiā: frequentia consuetudinē cōsuetudo periuriū introducat. Bonū est enī iuramētū per quod veritas rerū diuinio testimonio cōfirmatur: sed malū est illi qui eo malcūtitur et a malo: infirmitas humana est vt aliquis vere pferens iurare cogatur. ¶. iiii. error: isto: ū huiusmodi īpiorum. blasphemia de valdēsiū venenato fonte prūpens: sacerdo tes rite et legitime secūdū fornā ecclesie ordinatos: quib⁹ libert tamē criminib⁹ pressos: nō posse cōficere vel cōfere re ecclēsiastica sacramēta cōsurgit. ¶. v. error: ē: q̄ sic isto: rū hominū mētes obcecat: vt euāgeliū xpī i se folos hocī tēpore: asserant esse cōpletū quod hactenus vt ipsi sump niuit obiectuz fuerat ymo prorsus extinctum. ¶. Multa sunt alia q̄ isti presumptuosi homines cōtra coniugij ve nerabile sacramētu garrisē dicunt: multaqz de cursu tēpōrū et fine sc̄li sonipiñātēs: multaqz de antirpī aduētu quē iā instare asserunt. flcbili vanitate diuulgant: que omnia: quia partī heretica: partī insana: partī fabulosa cognoscim⁹: dampnāda potiuscū suis actoribus. q̄ stillo perse quēda ac rcpellēda censemus. ¶. Et quia predicta adhuc insurrerit peruersa quedā eorum bigardorum et beguino rum congregatio incidentium in errores et hereses leuiter supradictas. Idem dominus iohānes papa. xxiiij. dampnauit istam congregationē et statum ab eis consimilem: per constitutionem que incipit: faculta romiana: tenoris fequentis.

Aucta romana ac venerabil' ecclia: cui actō re dñi l3 imeriti p̄sidcm⁹: sicut religiosam et piā voluntatē benigno fauore psequitur: sic supstitiosos conatus insolētū hominī des testat: v3: ne sub cuina pelle gregē dñi icum

triculūtia lupi rapacis iuadat: sub pietatis ymagine, vi-  
r⁹ heretice prauitatis obrepas: et sub p̄textu cōuersatiōis  
angelice: in cautis mētib⁹ spūs malignus illudat: cui⁹ rei  
grā sacrī ē canonib⁹ interdictū: ne aliq̄s nouū ordine  
aut religionē iueniāt: v̄l' h̄itū noue religiōis assumat: s̄ q̄  
cūq̄ ad religionē venire voluerit: igrediat yna de religio-  
nib⁹ approbat. ¶ Nō nulli tñ pfane m̄ltitudinis virti-  
q̄ vulgarit fr̄scelli: seu fr̄s de paupe vita: ac b̄zoti: sine  
beguini: v̄l' alijs noib⁹ nūcupati: in ptib⁹ ytalie: nec nō: et  
in insula sicilie: et comitatu puicie narbone et tholose ciuita-  
tib⁹ et diocesib⁹ et puicijs: alijsq̄ diuersis citramarinis et  
vltramarinis ptib⁹: cōtra dictos canones h̄itū noue reli-  
giōis assumere: cōgregatiōes et cōuēticula facere: et supio-  
res sibi ip̄is eligere: quos mistros seu custodes: v̄l' gardia-  
nos aut noib⁹ alijs a pellāt: plimos ad eoz sectā recipere lo-  
ca etiam de nouo construere: seu constructa recipere: in q̄  
bus h̄itāt i cōi publice mēdicate: vt eoz secta ēēt q̄si vna  
de religiōib⁹ p̄ applicā sedē approbat: temeritate dāpna  
bili p̄sumperūt et p̄sumūt etiā icescant. Et vt ip̄o error  
veritas: et ipietas religio reputet: plimi eoz: regulā ordis  
fr̄m minoy q̄b̄ sc̄tūs fr̄cise instituit se p̄fiteri et ad l̄ram  
obſuare cōfingūt: quāq̄ sub obediētia generali v̄l' p̄num  
cialis mistroz ip̄i⁹ ordis nō moren̄ p̄dētes se a sc̄te me-  
morie celestino pape. v. p̄decessore n̄rō huiusmōi stat⁹ seu  
vite p̄uilegiū hūisse: qd tñ etiā si oñderēt: nō valeret: cum  
bone memorie bonifaci⁹ papa. viij. p̄decessor n̄rō ex certis  
causis r̄onalib⁹ oia p̄uilegia ab ipso celestino p̄decessore  
n̄rō cōcessa q̄ per ipsum bonifaciū nō cōtingerit appro-  
bari: v̄rīb⁹ penit⁹ vacuavit: dictūq̄ p̄uilegiū nō iueniāt.  
p̄ eundē bonifatiū approbatū. ¶ Quidā autē eorū dictū  
habitū et viuēdi ritū a quibusdā epis: seu eorū supiorib⁹  
vel alijs ecclesie p̄clatis se recepisse p̄etēdunt: quos nec  
eis recipere: nec predictis episcopis: vel eoz in supiorib⁹